
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15307
Del : 21/12/2012
Esecutivo da: 21/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa con TELECOM per potenziamento linee ADSL  Centri Sociali a 
seguito D.D. di delega 9944/12

     

IL DIRETTORE

Premesso che: 

.

 con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/2014  e  la 
Relazione revisionale e programmatica;

 con la Deliberazione di Giunta Comunale n. .285 del 11.08.2012  è stato approvato il PEG 
2012;

 con  D.D.9944/12 la Direzione Servizi Sociali P.O. Coordinamento Amministrativo SIAST e 
attività  di  socializzazione  ha  delegato  alla  Direzione  Servizi  Tecnici  la  responsabilità  di 
procedura relativamente alla spesa di €  26.911,19  prevista occorrere per il potenziamento 
delle linee ADSL Intranet dei  Centri  Sociali  di  Via D’Annunzio,  Via Santa Monaca e Via 
Laura;

                 Preso atto che la rete di telefonia fissa dell’Amm.ne Comunale è gestita dalla Soc. TELECOM alla  
quale  con D.D. 09/12166 è stato affidato il servizio di telefonia fissa e servizi collaterali ed  accessori per il  
triennio 2010-2012  e pertanto gli interventi verranno eseguiti dalla Soc. TELECOM;

              Viste: l’offerta Telecom in cui si propongono  varie soluzioni   e la  nota  della Direzione Servizi  
Tecnici  nelle  quale  viene  analizzato quanto proposto  e individuata  nella  riga 6 la soluzione migliore dal 
punto  di  vista  prestazionale  che  per  il  rapporto  costi/benefici,   il  cui  costo  ammonta   a  complessivi  € 
26.911,19  I.V.A. 21% compresa;

 pag. 1



                 Atteso che al finanziamento dell’importo di € 26.911,19  verrà fatto fronte gravando  sull’impegno  
12/7205  come da D.D. 9944/12;

                 Dato atto che le motivazioni per gli interventi di spostamento delle linee telefoniche e l’attivazione 
della  nuova utenza  sono conformi alle “Linee guida per la riduzione dei consumi”;

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 13, comma 3 e l’art. 14 bis del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

                                                                 DETERMINA

1) di affidare alla soc. Telecom S.p.a. il potenziamento delle linee ADSL dei centri Sociali di Viale  
D’Annunzio,  Via  Santa  Monaca  e  Via  Laura,   secondo  le  caratteristiche  indicate  al  rigo  6 
dell’offerta  Telecom  parte  integrante  del  presente  provvedimento,   il  cui  importo  unitario 
ammonta a      € 7.413,55  comprensivo di € 86,35 “Una tantum” I.V.A.  21% esclusa , per un 
totale di  € 26.911,19 I.V.A. 21% compresa;;

2)  di imputare  la spesa di € 26.911,19 sull’impegno 12/7205 assumendo il relativo sub a favore di 
TELECOM Ben. 1356  C.I.G.  247524197B come da aspetti contabili del presente atto

            
 

Firenze, lì 21/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Michele Mazzoni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 21/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	                                                                 DETERMINA

